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ZVEME NA PLES OSTRAVSKÉ UNIVERZITY   

Vážení přátelé Ostravské univerzity. 
Zveme vás na 20. reprezentační ples 
Ostravské univerzity. 

Ples se bude konat v sobotu 14. února 2015 
od 19.30 hodin v Hotelu Imperial. K tanci 
a poslechu zahraje hudební skupina Tomáše 
Kovalčíka, hosty večera budou Josef Laufer  
a Petr Němec. Kromě zábavy vás čeká bohatá 
tombola i valentýnské překvapení.

Vstupenky v ceně 250 korun lze zakoupit 
na rektorátě Ostravské univerzity 
u paní Evy Beierové nebo před vstupem do sálu.

U3V V TŘINCI BUDE POKRAČOVAT   Na další běh 
Univerzity třetího věku se mohou těšit senioři  
z Třince a okolí. Na pokračování úspěšného alterna-
tivního vzdělávání se dohodla starostka Třince Věra 
Palkovská s Janem Latou, který se v březnu ujme 
funkce rektora Ostravské univerzity. Do pomysl-
ných lavic studenti zasednou už počátkem dubna. 
Dvouleté studium U3V absolvovalo v Třinci za dva-
náct let už přes osm stovek studentů z řad seniorů. 
Studium bude tradičně rozděleno do čtyř semestrů, 
v jednom semestru studenti absolvují šest přednášek. 
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dne 14. února 2015 
v 19,30 v Hotelu IMPERIAL
        hraje hudební skupina 
Tomáše Kovalčíka
         hosty večera budou
   Josef Laufer a Petr Němec

pozor, čeká vás
Valentýnské 
překvapení!

Prodej vstupenek od 12. ledna 
2015 (po–čt od 9,00–13,00 hod.)
    na rektorátě u paní 
Evy Beierové a potom přímo 
před vstupem do sálu.
     Cena vstupenky: 250,- Kč
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DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ NA PŘÍRODOVĚDECKÉ A FILOZOFICKÉ FAKULTĚ   16. a 17. ledna 2015 
měli uchazeči o studium na Přírodovědecké a Filozofické fakultě Ostravské univerzity možnost pro-
hlédnout si budovy fakulty a dozvědět se důležité informace o studiu na kterémkoliv jejich oboru. 

• Přírodovědecká fakulta
Všech sedm kateder Přírodovědecké fakulty zorganizovalo informační přednášky, prohlídky labora-
torních pracovišť a některé si navíc připravily i speciální atraktivní program. Katedra fyziky okořenila 
prohlídku svých laboratoří řadou demonstrativních pokusů a experimentů. Katedra chemie si připra-
vila program s názvem „Zajímavá chemie“. Matematikové si zase pro mladé nadšence této vědecké 
disciplíny připravili popularizační půlhodinku s názvem „Fuzzy logika aneb chlupatá matematika“. 
Katedra fyzické geografie a geoekologie se pochlubila svými geologickými sbírkami a představila 
své laboratoře dendrogeomorgologie a GIS. Bohatým programem se prezentovala také Katedra 
biologie a ekologie, která měla v záloze tři popularizační okénka, zaměřená na tzv. protisty, taje 
elektronové mikroskopie či rozmnožovacího procesu.

• Filozofická fakulta
Skutečně dokořán se letos otevřela i Filozofická fakulta, a uchazeči si tak mohli projít celé budovy 
skrz na skrz, což uvítali jak zástupci jednotlivých kateder, tak samotní maturanti. Možná i díky této 
změně přišlo více uchazečů než v uplynulých letech, přestože „otevírací doba“ byla letos o něco 
kratší. Většina zájemců byla z Ostravy a blízkého okolí. Přijeli ale i středoškoláci ze Zlínského, 
Olomouckého či Plzeňského kraje.
Dvanáct kateder FF letos nabízí na sedm desítek oborů z oblasti filologie, filozofie, historických věd,  
psychologie a sociologie. Den otevřených dveří uchazečům o studium nabídl možnost připravit se na 
všechna úskalí přijímacího řízení, vybavit se informacemi a hlavně se včas rozhodnout, který z oborů 
zvolit.Novinkou byl letos i krátký dotazník, který obdrželi uchazeči při vstupu do budovy. Přestože 
v celkovém hodnocení univerzity se maturanti drží zaběhnutého stereotypu a v kvalitě ji řadí nejčastěji 
na čtvrtou příčku za Prahu, Brno a Olomouc, celých dvacet procent dotázaných k nám zavítalo na 
základě dobrých referencí ze strany kamarádů a vyučujících.
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UNIKÁTNÍ NAHRÁVKA HOBOJISTY DUŠANA FOLTÝNA  
Hobojista Janáčkovy filharmonie a docent Fakulty umění 
Ostravské univerzity Dušan Foltýn vydává album s názvem 
Česká hudba pro hoboj a komorní orchestr. CD přináší pět 
skladeb, které zatím na zvukový nosič nikdo nenahrál, a jsou 
tak v tomto ohledu světovými premiérami. Dosavadní kritiky 
se shodují v tom, že unikátní nahrávka nabízí vynikající inter-
pretační úroveň ostravského hobojisty i Janáčkova komorního 
orchestru a je umocněna dobrým výběrem skladeb, zdařilou 
dramaturgií a kvalitním zvukovým záznamem.

PRESTIŽNÍ NABÍDKA PRO ABSOLVENTA KATEDRY DECHOVÝCH NÁSTROJŮ FAKULTY UMĚNÍ 
Hobojová třída doc. Dušana Foltýna se může pochlubit dalším významným úspěchem. Renomovaná 
pařížská hobojová firma „Marigaux“ nabídla absolventovi Katedry dechových nástrojů FU OU Janu 
Thurimu, aby se stal jejím oficiálním interpretem. Jedná se o velmi prestižní a ojedinělou nabídku. 
Ve výčtu špičkových hobojistů, kterým byla tato nabídka učiněna, je Jan Thuri jediným Čechem.
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ÚNOROVÉ SCIENCE CAFÉ VE ZNAMENÍ 
VÝZKUMU A LÉČBY OBEZITY   Mohou za 
nadváhu a obezitu jen geny, nebo je to pouze 
otázka zdravého životního stylu? Jak se obe-
zita léčí a jaké jsou aktuální trendy ve výzku-
mu a léčbě obezity? Proč je tolik lidí obéz-
ních? Odpovědi na tyto otázky podá únorové 
Science Café Ostravské univerzity. Přednáška  
s názvem „Výzkum a léčba obezity: kam dnes 
kráčíme?” se bude konat 11. února 2015 
v 18.00 hodin v ostravském klubu Atlantik. 
Přijďte si neformálně popovídat o tom, co 
všechno dnešní věda o obezitě ví a jak ji lze 
léčit. Vstup je zdarma! 

PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA PATŘÍ MEZI ŠPIČKU   Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity byla 
úspěšná v hodnocení přírodovědeckých fakult veřejných vysokých škol v České republice. V soutěži  
Fakulta roku 2013/2014 získala mezi přírodovědeckými vysokými školami 3. místo. Před ní se umístily 
Přírodovědecká fakulta UJEP v Ústí nad Labem a Přírodovědecká fakulta JU v Českých Budějovicích.
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INFO<U> newsletter, elektronický měsíčník Ostravské univerzity v Ostravě číslo 1/2015 vyšlo 3. února 2015 ••  
Tvůrčí tým řídí: Mgr. Monika Horsáková, tel.: 736 531 706; e-mail: newsletter@osu.cz, Monika.Horsakova@seznam.cz •• 
Newsletter zasíláme nejvýznamnějším osobnostem, institucím, podnikům a firmám ČR. Dále všem základním a středním 
školám Moravskoslezského kraje. • Dejte jim o sobě vědět. Pište, fotografujte, tvořte pro INFO<U>, newsletter. Maximální 
délka příspěvku je 13 řádků. Zasílejte nám především články, fotografie (s uvedením autora nebo zdroje), v předstihu po-
zvánky a jiné materiály. • Uzávěrka je vždy poslední den v měsíci. • Redakce nenese odpovědnost za obsah příspěvků 
ani kvalitu fotografií zaslaných dopisovateli. • Archiv všech čísel najdete na http://periodika.osu.cz/newsletter ••• 
 

VÝZKUMNÉ CENTRUM LÉKAŘSKÉ FAKULTY HLEDÁ 
DOBROVOLNÍKY PRO STUDII NOVÉ METODY HUBNUTÍ!  
Fakultní nemocnice Ostrava ve spolupráci s Výzkumným obezi-
tologickým centrem Lékařské fakulty Ostravské univerzity hleda-
jí v současné době pacienty s obezitou a cukrovkou pro studii 
nové metody hubnutí. Metoda spočívá v propojení dvou úseků 
tenkého střeva za použití endoskopie. Tato metoda je bezpeč-
nější a méně invazivní než tradiční chirurgické postupy, pacient 
tak stráví v nemocnici po zákroku minimum času. Předpokládá 
se, že díky tomuto zákroku pacient efektivně zhubne a u paci-
entů s cukrovkou II. typu dojde ke zlepšení nemoci.
Ideální kandidáti pro účast v této studii by měli mít BMI v roz-
pětí 35–50 a žádnou předešlou operaci břicha. Dále by měli mít 
diagnostikovánu cukrovku, která trvá po dobu alespoň 6 měsíců, 
neměli by užívat inzulin a více než 2 léky na cukrovku.
Pacienti, kteří se rozhodnou studie zúčastnit, obdrží profesio-
nální péči zcela zdarma a bude jim ve formě stravenek propla-
cen čas i cestovní náklady spojené s návštěvami v rámci studie.
Pokud máte zájem o účast ve studii, kontaktujte pracovníky 
Lékařské fakulty Ostravské univerzity na telefonním čísle 
731 420 288.

Anastomóza

CAFÉ KAMPUS VE ZNAMENÍ GRAFIKY Z FAKULTY UMĚNÍ   
Výběr z grafické tvorby vystavují v pražské galerii Café Kampus 
Eliška Čabalová a Petra Krupíková. Obě autorky spojuje místo  
a čas. Petra studovala pod vedením Elišky Čabalové střední  
uměleckou školu v Ostravě a po absolutoriu vysoké školy se 
stala její asistentkou v Ateliéru obalový a knižní design na 
Fakultě umění. Tato výstava je jejich první a poslední společnou 
prezentací. Je to imaginární setkání, rozhovor, kterému mohou 
návštěvníci naslouchat od 18. ledna do 15. března 2015. 


